
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский  
сад № 29 «Фантазия»  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ 

«16» октября 2020г.                                            № 234 ОР 

«О проведении внепланового инструктажа   
по  профилактике распространения  
коронавирусной инфекции»  
 

В связи с распространением  на территории Российской Федерации 
коронавирусной инфекции (COVID-19) и опасностью заражения данной 
болезнью  работников на основании пункта 2.1.6. Порядка обучения по охране 
труда от 13 января 2003г. №1/29, на основании Постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.10.2020 года № 627 «О 
продлении режима «Повышенная готовность»», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеплановые инструктажи по профилактике распространения 
коронавирусной инфекции на основании инструкций: 

  по охране труда  ИОТ № 038-2020 «Инструкция для работников ДОУ по 
профилактике коронавирусной инфекции»; 

 по профилактике коронавирусной инфекции для работников пищеблока; 
 по проведению дезинфекции помещений при коронавирусе. 
2. Назначить ответственным за проведение внепланового инструктаж по 

профилактике коронавирусной инфекции инспектора по ОТ – Н.И. Михайлову. 
Срок исполнения: «19» октября 2020г. 

3. Регистрировать проведение внепланового инструктажа в журнале 
регистрации инструктажа на  рабочем месте с обязательной подписью 
инструктируемого и инструктирующего. 

4. Ознакомить сотрудников ДОУ (воспитателей, помощников воспитателей, 
уборщиков служебных помещений, поваров (кухонных рабочих), завхоза) с 
утвержденными приказом № 234 ОР от 16.10.2020г. инструкциями по охране 
труда на рабочем месте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

И.о. заведующего МАДОУ ______ Е.В. Топоркова 
 
С приказом ознакомлена: 
________ /_________________________/ «___» __________ 2020г. 


